En este procedimiento de licitación, el valor estimado y el presupuesto máximo no 
coinciden. 

El presupuesto máximo de licitación, correspondiente a la duración del proyecto, 
dependerá del número de pacientes incluidos en los estudios.  Asumiendo un máximo de 
8 pacientes la suma se establece en DIEZ MIL SEISCIENTOS EUROS CON CERO 
CÉNTIMOS (10.600,00 €) anuales al que, si se le suma el importe correspondiente al IVA, 
que es de DOS MIL DOSCIENTOS VEINTISÉIS EUROS CON CERO CENTIMOS 
(2.226,00 €) la suma total asciende a DOCE MIL OCHOCIENTOS VEINTISÉIS EUROS 
CON CERO CÉNTIMOS (12.826,00 €) 

El presupuesto total máximo para cada avaluación será de: 

Evaluación Precio unitario (IVA excluido) 
Vineland 200,00 € (*) 

Neurocognitiva 400,00 € (*) 

(*) Precios que el licitador podrá mejorar en su OFERTA ECONÓMICA – Sobre C. 

El importe adjudicatario será de 10.600,00 € (sin IVA) correspondiente a una bolsa de 
dinero que se irá descontando en función del precio unitario ofertado por la empresa 
adjudicataria. 

En el presente supuesto, el valor estimado para esta licitación, será de DOCE MIL 
SETECIENTOS VEINTE EUROS CON CERO CÉNTIMOS (12.720,00 €) al que, si se le 
suma el importe correspondiente al IVA, que es de DOS MIL SEISCIENTOS SETENTA Y 
UN EUROS CON VEINTE CÉNTIMOS (2.671,20 €), la suma total asciende a de QUINCE 
MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y UN EUROS CON VEINTE CÉNTIMOS (15.391,20 €) 

Concepto Importe 

Presupuesto base de licitación total  10.600,00 €  

Posibles modificaciones  2.120,00 € 

Posibles prórrogas 0,00 € 

Total 12.720,00 € 

Importe establecido para modificaciones 

Se establece de acuerdo con el artículo 204 de la Ley 9/2017 la posibilidad de modificar el